ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

__________________________________________________________________________________________
Rua Waldemar Siepierski, esquina com Rodovia BR 262, nº 200, Ed. Villagio, sala 1520, bairro Rio Branco

Cariacica/ES, CEP 29147-600 – Tel.: 3343-2350 (R. 216)  email: itamarfreire@camaracariacica.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº _______ / 2019

Senhor Presidente Ângelo César Lucas

Câmara Municipal de Cariacica

Requeiro a V. Ex.ª, nos termos regimentais, a realização de SESSÃO SOLENE

destinada à homenagem ao Mês da Família, no dia 24 de maio de 2019 às 19h, no plenário

desta Casa de Leis.

Complementarmente solicito também a sonorização do evento, o serviço de

fotografia e gravação em vídeo para posterior divulgação nas redes sociais, e ainda

empréstimo de equipamento projetor para utilização na Audiência.

JUSTIFICATIVA

  No mês de Maio comemora-se o mês da Família, ao qual devemos lembrar a

sua importância na sociedade. A família é uma instituição divina. E Deus dispensa especial

carinho e atenção a essa instituição, idealizada para proporcionar ao homem e a mulher amor

incondicional, suprir as necessidades físicas e emocionais de cada um desses membros,

suavizar a solidão e fornecer refúgio seguro e certo contra as pressões e turbulências do

mundo. Para Deus, a família é um treinamento para a vida.

Sendo assim, cumpri-me, com grande apreço, homenagear esse bem de tão

grande valor que nós temos nesse mundo que é a família.

Cariacica – ES, 10 de abril de 2019.

ITAMAR FREIRE
Vereador – PDT/Cariacica

Identificador: 3100300037003800350035003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-04-10T13:18:07-0300